8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 25 de Julho de 2019.
reais e cinquenta centavos),
VALIDADE: 12 meses
contados apartir da assinatura.
Divino de São Lourenço/ES, 18 de
Julho de 2019.

ELEARDO APARICIO
COSTA BRASIL

PREFEITO MUNICIPAL
OSVALDO NEVES DE FIGUEIREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE

CONTRATANTE
Protocolo 508466

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos
Martins torna público que fará realizar
licitação, especificada a seguir:

TOMADA DE PREÇOS
Nº 0016/2019

Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada
para execução de obra visando a
instalação de alambrado, traves e
iluminação para atender o Campo
Society de Alto Paraju na localidade
de Alto Paraju, Distrito de Paraju,
neste Município de Domingos
Martins-ES, com fornecimento
de materiais, ferramentas e mão
de obra, conforme planilha e
cronograma físico financeiro.
Data de abertura: 09 de Agosto
de 2019 - 14:00 horas
Valor da Obra: R$ 125.291,72
INFORMAÇÕES E CÓPIA DO
EDITAL: Comissão Permanente
de Licitação - Rua Bernardino
Monteiro, 22, Centro, Domingos
Martins - ES; Tel.(27) 3268-3214,
no horário de 08:00 às 11:00 e de
13:00 às 16:00 horas; site: www.
domingosmartins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES, 24 de
Julho de 2019.

Rogério Aldemir da Penha
Presidente da CPL

Protocolo 508378

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos
Martins torna público que fará realizar
licitação, especificada a seguir:

TOMADA DE PREÇOS
Nº 0018/2019

Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada para
execução de obra de recuperação
de erosão na Rua Antonio Endlich,
próximo ao CMEI, Vila da Paz,
Sede - Domingos Martins-ES, com
fornecimento de materiais, mão
de obra e ferramentas conforme
planilha orçamentária, memória
de cálculo e cronograma físico
financeiro
Data de abertura: 09 de Agosto
de 2019 - 09:00 horas
Valor da Obra: R$ 103.436,45
INFORMAÇÕES E CÓPIA DO

EDITAL: Comissão Permanente
de Licitação - Rua Bernardino
Monteiro, 22, Centro, Domingos
Martins - ES; Tel.(27) 3268-3214,
no horário de 08:00 às 11:00 e de
13:00 às 16:00 horas; site: www.
domingosmartins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES,
24 de Julho de 2019.

Rogério Aldemir da Penha
Presidente da CPL

Protocolo 508381

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 032/2019

HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Aquisição de um caminhão
com caçamba basculante.
EMPRESA VENCEDORA:
ORVEL ORLETTI CAMI-
NHÕES E ÔNIBUS LTDA, CNPJ:
07.930.676/0001-23.
Valor Global: R$ 239.000,00
Processos: 3337/2019
Data homologação: 24/07/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 508473

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 030/2019

HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Aquisição de instrumen-
tos musicais e acessórios, os quais
serão destinados ao uso pelos in-
tegrantes da banda de música mu-
nicipal, com a denominação (LIRA
ECOPORANGUENSE)”.
EMPRESAS VENCEDORAS:
CIRIO SOARES JUNIOR EIRELI-ME,
CNPJ: 27.298.565/0001-53.
RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA, CNPJ: 08.979.527/0001-11.
Valor Global: R$ 12.002,00
Processos: 1514/2019
Data homologação: 24/07/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 508479

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 033/2019

HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento e
instalação de equipamentos de ar
condicionado dos modelos split e
janela.
EMPRESAS VENCEDORAS:
IURI COELHO SERAFINI, CNPJ:
20.938.594/0001-93.
MARCUS ROGÉRIO FAGUNDES-
-ME, CNPJ: 03.535.452/0001-66.
Valor Global: R$ 23.760,00
Processos: 381/2019
Data homologação: 24/07/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 508482

RESUMO DA ATA D E REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 034/2019
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº. 0613/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES COM MOTORISTA
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 19/07/2019 a 17/07/2020
---------------------------------------
ATA REGISTRO PREÇOS 031/2019
VIACAO HELLEN LTDA ME
CNPJ: 10.513.527/0001-73
VALOR GLOBAL: R$ 486.720,00
---------------------------------------

Lenilson Pereira da Silva
Gerenciador SRP

Protocolo 508444

Governador Lindenberg

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 002/2019

Protocolo dos envelopes: até
as 12:00 h do dia 13/08/2019.

Abertura e julgamento: às
12:30 h do dia 13/08/2019.

A Comissão Permanente de Licitação
do Município de Governador
Lindenberg - ES, através de seu
Presidente, torna público que foi
instaurada a licitação na modalidade
Tomada de Preços de nº 002/2019,
objetivando a contratação de
empresa prestadora de serviços
de engenharia necessários à
execução da obra de construção de
uma quadra poliesportiva coberta,
localizada na Comunidade de Santo
Izidoro, Zona Rural, do Município
de Governador Lindenberg - ES. O
Edital poderá ser adquirido na sede
da Prefeitura Municipal, situada na
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 25.07.2019.

Edigar Casagrande
Presidente da CPL

Protocolo 508320

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 023/2019 (SRP)

Protocolo: até as 12:00h do dia
07 de agosto de 2019.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30h do dia

07 de agosto de 2019.
O Município de Governador
Lindenberg-ES, por intermédio do
pregoeiro Municipal, que abaixo
subscreve, torna público que foi
instaurado procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial
nº 023/2019, objetivando a
formalização de registro de
preços para futura e eventual
aquisição de Kit Gestante. O edital
poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal, situada na
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou
através do sitio eletrônico: www.
governadorlindenberg.es.gov.br.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 25.07.2019.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 508512

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 019/2019

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES,
através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público de acordo
com as disposições da Lei 8.666/93
e suas alterações, artigo 24, inciso
II, a Dispensa de Licitação em favor
da empresa LIGA DE DESPORTOS
DE GUAÇUÍ, no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais)
conforme processo administrativo
nº 1159/2019.

OBJETO: Contratação de serviço
de arbitragem para realização
de Campeonatos de Futebol por
solicitação da Secretaria Municipal
de Cultura, Turismo e Esporte.
Guaçuí-ES, 24 de julho de 2019.

João Manoel Cunha
Presidente da CPL

Protocolo 508277

Guarapari

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA
N.º 002/2019

PROCESSO Nº. 10215/2019
O Município de Guarapari/Secretaria
Municipal da Educação, por meio de
sua Comissão Especial de Licitação,
SEMED, torna público  que a
chamada publica n.º 002/2019
cujo objeto visa AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR
E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS
E CEMEI’S MUNICIPAIS, sendo
vencedor: A COOPERATIVA
DE LATICINIOS DE ALFREDO
CHAVES-CLAC,que apresentou
menor proposta nos itens: leite
UHT no valor total de R$144.950,00
(Cento e quarenta e quatro mil,
novecentos e cinquenta reais) e
Iogurte com polpa de fruta no
valor de R$70.250,00(Setenta
mil, duzentos e cinquenta reais)
totalizando o valor de R$ R$
215.200,00 (Duzentos e quinze
mil e duzentos reais ).
A chamada Pública finalizou
no valor total global de R$
215.200,00 (Duzentos e quinze
mil e duzentos reais).
Guarapari/ES, 24 de julho de 2019.

Rosiane Emília Cansi
Presidente COEL- SEMED

Protocolo 508310

RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
052/2019 - COM LOTE
EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU
EQUIPARADAS.
PROCESSO Nº: 24217/2018
Objeto: aquisição de bebe
conforto, berço, colchonete, lençol
e edredom infantil, para atender
as escolas da Rede Municipal

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 25 de Julho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 0ee1b64b